6 Circa propositam quæstionem plures reperio sententias; prima fuit Platonis, qui voluit, animas nostras fuisse ante corpora procreatas, & ad supplicium fuisse in corpora detrusas, & consequenter, statum separationis esse animabus nostris

stris naturale; coniunctionis verò ad corpus violentum. Secunda est Diu. Thomæ, qui 1. part. quæst. 118. artic. 3. & libro 4. contra gentes, cap. 79. supponens, statum coniunctionis esse simpliciter connaturalem animæ, de statu separationis docet esse contra naturalem inclinationem animæ, & consequenter animæ violentum, vt explicat, & defendit Ferrara 2. contra gentes. Tertia sententia est, quæ tribuitur Auicennæ 9. Metaphis. cap. 1. qui etiam si supponat contra Platonem, animam ab initio infundi corpori; nihilominus sustinet, statum eius connaturalem esse statum separationis; coniunctionis verò statum conuenire animæ, sicut ordinatum ad statum separationis, admodum, quo ordinatur in ipso homine status pueritiæ ad statum solidiorem, & perfectiorem. Quarta sententia est, quæ communiter tribuitur Scoto in 4. distinct. 43. quæstio. 2. hæc affirmat, vtrumque statum esse animæ connaturalem, & consequenter in nullo quiescere violentum, quam etiam amplectitur Suarez libro 6. de anima cap. 9. addens, magis connaturalem esse statum coniunctionis, atque adeò minus contentaneum illi esse statum separationis. Quinta sententia sustinet, statum separationis neque esse naturalem, neque violentum.

tum animæ, sed neutrum; quia nec iuxta, nec contra eius inclinationem naturalem; ita explicat Conimbricenses tractatu de anima separata disput. 2. artic. 2. & in eundem sensum trahunt modum loquendi Diu. Thomæ. Sexta demum sententia est Auerisæ quæstio. 59. de statu separationis animæ, sect. 1. qui distinctione vtitur; affirmat enim, animam rationalem tripliciter considerari posse; primò, quatenus ex natura sua est independens à materia, & apta separata existere, & vt sic statum separationis posse dici ei naturalem. Secundò, quatenus est vera forma corporis, apta cum illo substantiam completam, scilicet, hominem, componere, & vt sic statum separationis esse illi violentum. Tertio simpliciter, & absolute, in quantum, scilicet, est quædam substantia intellectiua, & vt sic habere se indifferenter tam ad statum coniunctionis, quam separationis; quia in vtroque est apta intelligere, neque secundum eam præcisè rationem vnum, aut alium statum sibi determinare.

7 Sed in hac multiplici opinionum varietate dico primò; statum coniunctionis animæ rationalis ad corpus corruptibile toto tempore, quo durat, est illi naturalis, & nullo modo violentus; in hac conclusione conueniunt omnes auctores

res citati, vno excepto Platone, qui deceptus errore de productione animarum ante corpora, erroneè etiam oppositum affirmavit: ratio efficax, & fundamentalis est; quia intrinsecum est animæ esse actû, seu formam corporis physici, & organici, & consequenter corruptibilis; ergo informare, seu vniri corpori corruptibili; erit ei connaturale, & secundum propensionem, & inclinationem suæ naturæ.

8. Dices; per vnionem animæ rationalis ad corpus materiale, & corruptibile priuatur anima cognitione perfecta substantiarum, tam materialium, quam spiritualium, & aliorum plurimorum; ad quorum cognitionem recipiendam inest animæ rationali propensio, & inclinatio naturalis; ergo status iste coniunctionis, seu vnionis animæ rationalis ad corpus materiale, & corruptibile erit animæ rationali violentus.

9. Respondetur, ad violentum non sufficere, quòd aliquid sit contra propensionem, & inclinationem naturalem passî; sed etiam requiri ab Aristotele 3. ethicozum c. 3. quòd à principio extrinsecò proveniat: constat autem, priuationem cognitionis perfectæ substantiarum, tam materialium, quam spiritualium, &c. quam habet anima rationalis in statu coniunctionis, seu

vnionis ad corpus materiale, & corruptibile, etiam sit contra propensionem, & inclinationem naturalem animæ rationalis; non tamen provenire à principio extrinsecò, sed potius à principio intrinsecò, cū proveniat à coniunctione, & vnione animæ rationalis ad corpus materiale, & corruptibile, ad quam anima rationalis extrinseca natura sua dicit propensionem, & inclinationem naturalem, saltem pro tempore, quo durat; quod declarari, & confirmari potest instantia paruulorum, qui vsu rationis carent, quæ carentia, etiam sit contra propensionem, & inclinationem naturalem, quam habent animæ rationales ipsorum ad ratiocinandum; non tamen dicuntur animæ ipsorum pro tunc pati violentiam, quia illa carentia non provenit ab extrinsecò, sed potius ab intrinsecò, & connaturali ratione illius status paruulorum.

10. Dico secundo; status separationis à corpore corruptibili est animæ rationali connaturalis secundariò; est contra secundam, & quintam sententiam: colligitur ex Scoto loco supra citato, §. De tertia, num. 15. & præter Suarez, tenent etiam hanc sententiam Hugo Cauellus disput. 4. de anima separata, sect. 7. num. 3. & Auicena pro tertia sententia citatus; ratio est, quia anima

ra.

rationalis, etiam primò condita sit à Deo ad informandum, & viuificandum corpus hominis, quod ex limo terræ formauerat, iuxta illud Genesis 2. *Formauit igitur Dominus Deus hominem de limo terræ, & inspirauit in faciem eius spiraculum vitæ, & factus est homo in animam viuentem;* & idè supra num. 7. dicebamus, statum cõiunctionis animæ rationalis ad corpus materiale, & corruptibile, esse ipsi animæ primariò connaturalem, & nullo modo violentum; tamen cum natura sua incorruptibilis, & immortalis sit; corpus autem, quod informat, corruptibile, & mortale, idè què non petat illud in amissibiliter, sed potius amissibiliter informare, secundariò naturaliter petit, vt cum ab isto corpore separatur, in statu separationis permaneat. Et confirmatur, quia animæ rationali debetur ex natura sua perpetua duratio, sed non in corpore, quod de se est mortale, & corruptibile; ergo extra illud.